PAGE

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

  ЧИЛИНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧИЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.07.2011
                                                       № 61
с. Чилино,   Кожевниковского района Томской области

О мероприятиях по обеспечению безопасности

людей на водных объектах, охране их жизни и

здоровья и организации мест массово отдыха

населения на воде на территории муниципального
образования Чилинское сельское поселение
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации» в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах, постановлением Администрации Кожевниковского района от 16.05.2011 года № 367 «Об установлении мест использования водных объектов для массового отдыха, охране жизни людей на водных объектах»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В стихийно сложившихся местах массового отдыха населения на воде, в связи                                с отсутствием пляжей, специально оборудованных мест для купания на территории                            с. Чилино, с. Батурино, д. Ерестная, с. Базой:

- выставить аншлаги с предупреждением о запрещении купания;

- рекомендовать сотрудникам Кожевниковского РОВД организовать дежурство                          и проведение разъяснительной работы по предупреждению несчастных случаев с людьми на воде;

-вести разъяснительную работу с населением о запрещении купания                                      в неорганизованных местах;

- принимать решительные меры к нарушителям и лицам находящиеся в нетрезвом состоянии.
2. Рекомендовать руководителям организаций различных форм собственности при проведении коллективных выездов на отдых или других массовых мероприятий на водных объектах назначать лиц, ответственных за безопасность людей на воде.
3.Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.
      4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

      Глава поселения                                                                                                    В.В.Гречко
PAGE